1

CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG TIÊU DÙNG MASAN

Địa chỉ: Số 23 Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1,

Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Điện thoại: (84-28) 62 555 660      Fax: (84-28) 38 109 463

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024
(V/v: niêm yết cổ phiếu của Công ty trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17 tháng 6

năm 2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11

năm 2019;

- Căn cứ vào Điều lệ của Công ty Cổ phần Hàng tiêu dùng Masan (“Công ty”).

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông qua việc niêm yết cổ phiếu

của Công ty trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh như sau:

1. Thông qua việc niêm yết toàn bộ số cổ phiếu đang lưu hành của Công ty (tại thời điểm

đăng ký niêm yết) trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh theo đúng quy định

của pháp luật hiện hành.

2. Giao Hội đồng Quản trị, và cho phép Hội đồng Quản trị được ủy quyền cho Chủ tịch

Hội đồng Quản trị hoặc Tổng Giám đốc, lựa chọn thời điểm và tổ chức thực hiện tất cả

các thủ tục và ký kết các giấy tờ liên quan đến việc niêm yết cổ phiếu Công ty trên Sở

Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh theo quy định, bao gồm nhưng không

giới hạn bởi các công việc sau:

(i) Lựa chọn tổ chức tư vấn phù hợp theo quy định pháp luật để tư vấn niêm yết cổ

phiếu (bao gồm việc tư vấn hồ sơ đăng ký niêm yết);

(ii) Quyết định ký kết các văn bản liên quan để thực hiện niêm yết cổ phiếu;

(iii) Quyết định sửa đổi, bổ sung, giải trình toàn bộ các nội dung theo quy định của

pháp luật có liên quan đến việc niêm yết (bao gồm các quyết định về nội dung

chưa được đề cập trong tờ trình này, nếu có);

(iv) Quyết định giá niêm yết dự kiến (giá tham chiếu trong ngày giao dịch đầu tiên)

và thời điểm niêm yết cổ phiếu;

(v) Quyết định thời điểm và thủ tục hủy đăng ký giao dịch cổ phiếu Công ty trên hệ

thống giao dịch UpCom sau khi có quyết định chấp thuận niêm yết tại Sở Giao

dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh;

(vi) Quyết định các nội dung khác phát sinh để hoàn tất việc thực hiện niêm yết cổ

phiếu Công ty theo quy định pháp luật; và

2

(vii) Thực hiện các hành động cần thiết (trong phạm vi cho phép và phù hợp với quy

định của pháp luật) để đảm bảo Công ty thoả mãn đầy đủ các quy định về niêm

yết cổ phiếu.

               Tp. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 04 năm 2024

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

(Đã ký, đóng dấu)

 DANNY LE